
Konané dne: 15. 9. 2022 ZM 22 08 08 01

Název:
Zpráva o činnosti orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 25.06.2022 do 
09.09.2022 a tyto

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: Doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
Důvodová zpráva: V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. 
Dalšími orgány města, společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní 
orgány města. Součástí materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad veřejnosti, které zazněly na zasedání 
Zastupitelstva města Děčín v měsíci červnu včetně odpovědí na ně.

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_8_220
915.pdf

Komentář:          

Příloha:
Dotazy a odpovedi ZM 
220630.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 13.9.2022 06:39 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 13.9.2022 11:24 podepsáno

typ zobrazení anonymně





1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 25.06.022 do 09.09.2022 
 
Rada města 
V daném období se rada města sešla celkem 6x. V rámci svých vyhrazených pravomocí 
mimo jiné:   
- projednala Darovací smlouvu s SVS, a. s., Teplice, a schválila přijetí peněžitého daru 

ve výši 40 tis. Kč, který bude použit na akci „100 let od založení československé plavby“, 
- schválila Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín s účinností 

od 1. července 2022, 
- rozhodla o navýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 

do útvaru primátora o 1 zaměstnance a stanovila od 1. července 2022 počet pracovních 
míst v útvaru primátora na 5 zaměstnanců, 

- schválila Směrnici č. 12-5 Postup při přijímání nalezených věcí na území statutárního 
města Děčín a nakládání s nimi, 

- schválila poskytnutí záštity statutárního města Děčín nad konferencí „Budoucnost 
managementu toků povodí Labe v pohraničním regionu ČR a SRN“, 

- schválila záměr umístění potravinové pomoci do skladu školní jídelny Sládkova 1300, 
405 02 Děčín, a provozovat ji prostřednictvím Střediska městských služeb, 

- schválila záměr pronajmout nebytové prostory objektu restaurace „Pastýřská stěna“, 
za účelem provozování restauračního zařízení, 

- schválila aktualizaci plánu oprav a údržby majetku ve výpůjčce příspěvkových organizací 
pro r. 2022, 

- jmenovala Mgr. Bc. Jaroslavu Cvejnovou od 01.08.2022 na vedoucí pracovní místo 
ředitelky ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, 

- schválila účetní závěrky a inventarizační zprávy příspěvkových organizací města 
k rozvahovému dni 31.12.2021, 

- schválila nákup užitkového vozu – multifunkčního malotraktoru s příslušenstvím pro 
Středisko městských služeb, 

- projednala žádost společnosti One Click Business Solutions, s. r. o., Roztoky, 
a souhlasila s užitím znaku města Děčína na webových stránkách a v obchodních 
marketingových sděleních této společnosti, 

- schválila zprostředkování obchodu s elektrickou energií a zemním plynem 
na Českomoravské komoditní burze Kladno pro DPmD, a. s., pro období 01/2023 – 
12/2024, 

- vstupní analýzu vhodnosti využití metody EPC, dílčí analýzy jednotlivých budov projektu 
EPC ve vybraných budovách statutárního města Děčín, schvalovací protokol EPC, 

- schválila záměr realizace projektu s názvem „Rekonstrukce objektu Labské nábřeží 
318/17“, 

- rozhodla poskytnout individuální dotaci v oblasti kultury ve výši 25 tis. Kč organizaci Post 
Bellum, z. ú., Praha, 

- schválila záměry DPmD, a. s., a vyjádřila podporu závazků DPmD, a. s., k zajištění 
realizace projektů „Rozvoj elektromobility v MAD – nákup a provoz elektrobusů“, „Rozvoj 
elektromobility v MAD – realizace dobíjecí stanice související s nákupem elektrobusů“ a 
„Modernizace odbavovacího systému“. Tyto závazky jsou platné pouze v případě, pokud 
bude projekt součástí programového rámce ITI Ústecko-chomutovské aglomerace, 

- rozhodla o nákupu nového vozidla Dacia Duster pro potřeby Městské policie Děčín, 
- rozhodla udělit odměny ve formě peněžitého daru členům JSDH města Děčín jako 

ocenění za mimořádné nasazení v extrémních podmínkách při likvidaci požáru 
v Národním parku České Švýcarsko, 

- schválila Směrnici č. 19-8 Provoz autodopravy, 
- schválila poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého svazu chovatelů 

v Děčíně na „Výstavu drobného zvířectva“ ve výši 15 tis. Kč, 
- schválila odměny pro ředitele příspěvkových organizací statutárního města Děčín, 



2 

 

- schválila podání žaloby na vyklizení pozemku p. č. 2302 v k. ú. Děčín a vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez právního nároku právním zástupcem 
města AK Narcis Tomášek a partneři, 

- souhlasila s dočasným ubytováním evakuovaných občanů v souvislosti s požárem 
v Českém Švýcarsku v bytech zvláštního určení, které jsou v majetku statutárního města 
Děčín, a to bezplatně, 

- schválila Pravidla pro přidělování bytů z majetku města, 
- rozhodla o poskytnutí dotací u žádostí do 50 tis. Kč subjektům v oblasti sociálních věcí a 

na podporu rodiny II, 
- souhlasila s realizací kulturní akce Advent 2022 Městským turistickým centrem 

ve spolupráci se spolkem Malá Paříž, z. s., Modlany, 
- schválila Nařízení statutárního města Děčín č. 1/2022, kterým se vymezují úseky 

místních komunikací a chodníků 
- schválila Standardy veřejného osvětlení statutárního města Děčín, 
- odvolala ke dni 23.09.2022 předsedy a členy všech komisí rady města a tyto komise 

zrušila, 
- rozhodla o uzavření dohody o spolupráci při zabezpečení požární ochrany se Správou 

Národního parku České Švýcarsko, 
- ve funkci jediného akcionáře v působnosti valné hromady schválila Zprávu 

představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2021, 
Roční účetní závěrku za rok 2021 včetně návrhu na úpravu ztráty, Zprávu dozorčí rady o 
přezkoumání účetní závěrky, návrhu na úhradu ztráty a její činnosti v roce 2021, výši 
měsíčních odměn pro období od 07/2022 do 06/2023 a změnu stanov společnosti a 
uložila představenstvu akciové společnosti DPmD, a. s., provést širší poptávku 
auditorské firmy pro ověření účetní závěrky za rok 2022, a to do 15.11.2022, 

- stanovila celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín ve výši 285 zaměstnanců, 

- schválila Směrnici č. 28-13 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního 
města Děčín, 

- schválila plán slavnostních obřadů na I. pololetí roku 2023 a stanovení místnosti pro 
konání svatebních obřadů, 

- rozhodla poskytnout subjektům působícím v oblast sportu individuální dotace v roce 2022 
u žádostí ve výši do 50 tis. Kč. 
 
 

PRIM (primátor) 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání s vedením Povodí Labe, o protipovodňových opatřeních, 
- 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí n. Labem, 
- jednání v rámci programu Up Aktivní město - Děčín (on-line schůzka), 
- zasedání Valné hromady Honebního společenstva Děčín o dalším užívání honitby, 
- jednání s hejtmanem Ústeckého kraje o stabilizačním a stipendijním programu pro lékaře 

a zdravotníky a o dostavbě nemocnice v Děčíně, 
- jednání s předsedou OHK Děčín Ing. Voštou o prioritách a spolupráci se zaměstnavateli 

a podnikateli v Děčíně, 
- jednání s GŘ SVS a právníky města o společné investiční akci v Děčíně – Boleticích, 
- účast na oslavách partnerského města Pirna k výročí malíře Canaletta a setkání 

partnerských měst, 
- účast na zasedání Krizového štábu vedeného hejtmanem ÚK – požár ve Hřensku – 

opakovaně, 
- jednání se starosty obcí postižených požárem ve Hřensku, 
- jednání finanční komise Rady Ústeckého kraje v Ústí n. Labem, 
- Městských slavností partnerského města Přerov na pozvání primátora Přerova, 
- jednání 13.Vodíkové platformy Ústeckého kraje, pořádaném HSRD ÚK – on-line, 
- zasedání Okrskových volebních komisí v Děčíně, 



3 

 

- slavnostního setkání s hasiči – poděkování za zásah ve Hřensku spojené s finanční 
odměnou, 

- 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v Ústí n. Labem, 
- slavnostní předávání cen „Přívětivý úřad“ – ocenění statutárního města Děčín v Praze, 

kde jsme obhájili druhé místo z loňského roku, 
- jednání Monitorovacího výboru Operačního programu Spravedlivá transformace 

pořádaném Ministerstvem životního prostředí v Praze – k dotacím v novém 
programovacím období v Praze, 

- jednání v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR o řešení palivové a energetické krize a 
o zlepšení vybavení Sboru dobrovolných hasičů v návaznosti na požár v NPČŠ, 

- jednání Rady Euroregionu Labe v Ústí nad Labem. 
 

 
MP (městská policie): 
- výcvik a úvodní vzdělávání včetně zkoušky před komisí Ministerstva vnitra úspěšně 

absolvoval jeden strážník, který byl následně zařazen do běžných směn, 
- městská policie se účastnila dalšího jednání se zaměřením na měření rychlosti za účasti 

příslušných odborů a zástupce krajského úřadu, 
- oddělení prevence kriminality opět zahájilo přednáškovou činnost na základních a 

středních školách v Děčíně, 
- zástupci městské policie se účastnili jednání s majiteli některých domů v Boleticích. 

Obsahem jednání byla bezpečnostní situace v domech a okolí a možnosti případné 
spolupráce v oblasti veřejného pořádku. 

 
 
Ing. Lehká 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- jednání se soukromým investorem ohledně využití pozemků na Starém Městě, 
- projednání komunikačního plánu města se zástupcem MMR, 
- jednání o využití tržnice v Podmoklech, 
- jednání koordinační skupiny pro sociální věci a bezpečnost, 
- kontroly a jednání s obyvateli bývalých domů s pečovatelskou službou 

v Krásnostudenecké ulici, v ulici Přímá a Jindřichova, 
- místního šetření za účasti OSPOD a MP, 
- jednání komise sociální a zdravotnictví, 
- panelu humanitárních organizací Děčín, 
- semináře Milostivé léto II., 
- semináře managementu tisu červeného, 
- jednání k aktualizaci tržního řádu, 
- kontroly nemovitostí v Boleticích nad Labem, 
- jednání na ČKA – lávka pro pěší a cyklisty přes Labe, 
- jednání lokálního partnerství, 
- zahájení nového školního roku v ZŠ Na Pěšině a KZŠ Nativity v Křešicích, 
- setkání s dobrovolnými hasiči u příležitosti poděkování za odvedenou práci při hašení 

požáru NP ČŠ, 
- řídícího výboru ITI, 
- jednání na MŽP k možnostem finanční podpory na odbahnění Zámeckého rybníka. 

 
 
Ing. Bc. Brčák 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání ohledně strategie rozvoje odpadového hospodářství města, 
- jednání ohledně zásad věcného břemene, 
- Krizového štábu s primátorem města, 
- jednání na téma „Zásady na přidělování městských bytů“, 



4 

 

- jednání ohledně veřejného osvětlení + fotovoltaika 
- setkání s dobrovolnými hasiči – ocenění hasičů za hašení požáru ve Hřensku – 

Pastýřská stěna. 

 
 
Ing. Aster 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání na Svazu dopravy se zástupci Ministerstva dopravy,  
- vystoupení v ČT na téma sucho na vodních cestách,  
- jednání dopravní komise Krajského úřadu v Ústí nad Labem,  
- jednání s poslancem Sněmovny parlamentu ČR Mgr. Kohoutkem, 
- jednání s ministrem MPSV Jurečkou v Mostě na HSR ÚK, 
- se starosty Sdružení pro rozvoj Šluknovska v Rumburku, 
- jednání s ředitelem odboru strategie Ministerstva dopravy,  
- jednání se zástupci Sekce vodní dopravy a Ministerstva dopravy na SPS v Holešovicích, 
- jednání výkonného výboru Hospodářské a sociální rady ÚK v Mostě,  
- vyhlášení akce živnostník roku ÚK na Větruši, 
- konference emobilita na ministerstvu dopravy ČR, 
- Sommerfestu zastoupení svobodného státu Sasko v Praze, 
- zasedání Hospodářské a sociální rady ÚK v Mostě, 
- konference na ÚJEP fakulta CEMMTECH. 

 
 

Mgr. Pošta 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- poděkování Mgr. Kettnerovi – řediteli ZŠ a MŠ Školní za dosavadní práci u příležitosti 

odchodu z funkce, 
- jednání k novému portálu Vstupenka Děčín, 
- jednání ohledně Strategie rozvoje odpadového hospodářství města, 
- Krizového štábu s primátorem města, k požáru v Českém Švýcarsku 
- jednání s p. Jan Havlíčkem – za HC Děčín, p. Houserem – za BK Děčín, p. Tylem, 
- jednání s krajskou konzultantkou NPI pí Volfovou, 
- jednání posledního setkání širšího realizačního týmu Škola pro všechny II, 
- jednání Sportovní komise při Radě města Děčín, 
- jednání s příspěvkovými organizacemi ke Vstupence Děčín, 
- jednání s Ing. Bayerem – ředitelem Děčínské sportovní,  
- jednání Školské komise při Radě města Děčín, 
- jednání na téma "Studentské a žákovské listy". s p. Jakubem Hlaváčkem z Centra 

demokratického učení, 
- charitativního AVON pochodu „Za zdravá prsa“, 
- poděkování dobrovolným hasičům města za zásah při požáru v Českém Švýcarsku 
- jednání k projektům odborných učeben na základních školách, 
- hodnocení městských slavností. 
 
 
Magistrát města 
TAJ (odbor tajemníka magistrátu): 
- registrační úřad vyhotovil 42 rozhodnutí o registraci kandidátních listin volebních stran 

pro volby do zastupitelstev obcí za pověřený obecní úřad Děčín,  
- registrační úřad vylosoval pořadí volebních stran na hlasovacích lístcích pro volby do 

zastupitelstev obcí za pověřený obecní úřad Děčín a současně zajistil tisk všech 
hlasovacích lístků, 

- bylo zajištěno 1. zasedání okrskových volebních komisí v Děčíně, 
- začala příprava volby prezidenta, která proběhne v lednu příštího roku. 

 



5 

 

 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělením veřejných zakázek je stále řešena problematika navyšování jednotkových cen 
zejména v důsledku válečného konfliktu. 
 
Opakovaně jsou vyhlášeny veřejné zakázky na služby – zpracování PD: 
- Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská – zpracování PD, 
- DOZP Boletice nad Labem 
 
Dále byly vyhlášeny tyto zakázky, ke kterým běží lhůta pro podání nabídek: 
- Výstavba chodníku a VO na p.p.č. 305/1, k.ú. Nebočady,  
- Propojení pro pěší ul. Májová a ul.Hrdinů, Děčín XXXII, 
- Oprava mostu DC-032L přes Chrochvický potok, Krásný Studenec, 
- Zajištění nepřetržité havarijní služby, 
- 2/Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská – zpracování PD, 
- Nová dlažba, nové laminátové příčky v určeném prostoru plaveckého bazénu Děčín, 
- Oprava opěrné zdi v ul. Albánská, Děčín – Podmokly, 
- Zpracování PD – změna užívání objektu na p.č. 2539, k.ú. Děčín objekt u zimního 

stadionu, 
- Dokončení etapy-Obnova historické části Podmokel, etapa C. 
 
V období letních měsíců byly uzavřeny nebo je před podpisem smlouvy k veřejným 
zakázkám: 
- ZOO Děčín – novostavba pavilonu pro pumy na p.p.č. 426/1 k.ú. Podmokly,  
- Oprava výběhu pro lišky v areálu ZOO Děčín, 
- Rámcová dohoda – oprava dlažeb, obrubníků a dílců na MK v Děčíně, 
- Rekonstrukce sálu budovy A6, Raisova 1155/3, Děčín IV, 
- Rekonstrukce MK ul. Resslova, 
- ZŠ Děčín II, Kamenická – výměna VZT ve školní kuchyni, 
- Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín II. část, restaurátorské práce, 
- Zimní údržba komunikací 2022-2024, 
- Oprava komunikace ul. Větrná, Děčín, 
- Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín XXVII, ul. Českolipská, místní kom. směr ke 

hřbitovu, 
- Výměna prosklené štítové stěny v objektu sportovní haly v ul. Práce 1966/17, Děčín V, 
- MŠ Děčín XXXI, Dlouhá 112 – zateplení objektu a oprava zpevněných ploch, 
- Přechod pro chodce, místo pro přecházení, nové chodníky ul. Litoměřická, Děčín III, 
- Zateplení objektu požární zbrojnice č.p. 415, na st. p. č. 271/2 Děčín III-Staré Město, 
- Oprava fasády a izolace soklu objektu Mírové náměstí 242/4, Vila Tereza, k.ú. Podmokly, 
- 2/Revitalizace objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín a jejího okolí 

- zpracování PD, 
- Oprava chodníku Komenského náměstí, 
- 2/Výměna mostního závěru nad pravobřežním pilířem č. 3, Tyršova mostu, 
- Rekonstrukce zpevněných ploch - DDM Březiny, 
- Úprava sítě veřejného osvětlení - Děčín VII – Chrochvice, ulice U Obory, 
- Oprava opěrné zdi v ul. Včelná, Děčín X – Bělá u Děčína, 
- Rekonstrukce bytové jednotky č. 2, Spojenců 209, Děčín XXXII-Boletice nad Labem, 
- Oprava propustku přes tok Ostružník, Děčín – Maxičky, 
- Rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L, 
- PaR 2020 – Osvětlení a úprava bahnité cesty na dlážděný chodník v Bynově, 
- 3/ZŠ Vrchlického – instalace malého nákladního výtahu a související úpravy v kuchyni, 
- Oprava terasy bytového domu Tržní č.p. 1932/26, Děčín IV, 
- Oprava hlavního vstupu ZŠ Březová, 
- 2/PaR 2020 – Víceúčelové hřiště ulice Škroupova, 



6 

 

- 2/Obnova zřícené opěrné zdi pod Zámeckou sýpkou v Děčíně, 
- Dodávka PC, notebooků, monitorů, SW. 
 
OSV (odbor sociálních věcí a zdravotnictví): 
- byly uspořádány dvě preventivní celodenní akce pro dětí v evidenci OSPOD – návštěva 

ZOO – Ústí nad Labem a sportovní akce – rafty na Labi 
 

 
OE (odbor ekonomický): 
- poskytl součinnost společnosti TOP AUDITING, s.r.o. při dílčím přezkumu hospodaření 

statutárního města Děčín za 1. pololetí 2022, kontrolou nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky, 

- zúčastnil se projednání hospodaření Centra sociálních služeb Děčín, p. o. za 1. pololetí 
2022, 

- zúčastnil se semináře a konference k aktuální problematice financování měst a obcí, 
přípravě rozpočtu na r. 2023 a finanční vizi měst a obcí organizovaných společností 
Cityfinance – Luděk Tesař, 

- ve spolupráci s odbory magistrátu provedl sumarizaci požadavků příspěvkových 
organizací na navýšení příspěvku na provoz z důvodu zvýšených cen energií v r. 2022 a 
zpracoval návrh na navýšení příspěvků, 

- s externím právním zástupcem a oddělením kontrolním a právním řešil postup ukončení 
činnosti TS Děčín, s.p. v likvidaci, 

- zpracoval podklad k podání opakované žádosti o prominutí odvodu 36 mil. Kč za Zámek 
pro MF ČR (nové důvody),  

- zpracoval podrobný přehled pohledávek města a informaci pro radu města o stavu a 
vývoji pohledávek města k 30.6.2022, 

- zveřejnil hromadné předpisné seznamy na místní poplatek ze psů a místní poplatek za 
obecní systém odpadového hospodářství, kterými byly vyměřeny nedoplatky 
poplatníkům, kteří v r. 2021 nezaplatili poplatek včas nebo ve správné výši. Po nabytí 
těchto HPS bude zahájeno vymáhání nedoplatků. 

 
 
OMH (odbor místního hospodářství): 
- bylo provedeno zasíťování výběhu pro opice v zoologické zahradě, 
- byla zahájena oprava výběhu pro lišky a dále byla zahájena novostavba pavilonu pro 

pumy v zoologické zahradě, 
- byla zahájena oprava plotu a nosné konstrukce střechy kolumbária na hřbitově Folknáře, 
- v současnosti probíhá celková rekonstrukce areálu býv. letního kina Bažantnice, a dále 

byla zdemolována stavební buňka v areálu, 
- byl uskutečněn výkup pozemků v k.ú. prostřední Žleb p.č. 37, 38 pro využití na umístění 

nádob na komunální a separovaný odpad, 
- byl dokončen výkup pozemků v k.ú. Děčín, pozemky sportovního areálu ŘEZ-UZ, ul. Ve 

Vilách, Staré Město, 
- proběhla rekonstrukce střešního pláště mateřské školy Klostermannova, Děčín VI, včetně 

zateplení a nového oplechování a dále částečná obnova nátěru fasády, 
- proběhla rekonstrukce plynové kotelny a rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské 

škole Pohraniční, Děčín I a dále proběhla i oprava zpevněných ploch, 
- byla zahájena částečná výměna oken v objektu základní školy Kosmonautů, Děčín – 

Březiny, 
- byla zahájena oprava terasy bytového domu Tržní, Děčín IV, 
- byla zahájena výměna fasádních výplní pavilonu C na základní škole, Vojanova, Děčín 

VIII, 
- byly zahájeny stavební úpravy objektu mateřské školy, Na Pěšině, Děčín IX, 



7 

 

- byla zahájena výměna plynových kotlů a stavební úpravy v I. podzemním podlaží. a v I. 
nadzemním podlaží, včetně opravy přístupového chodníku u mateřské školy, Pohraniční, 
Děčín I, 

- byla zahájena výměna vzduchotechniky ve školní kuchyni základní školy, Kamenická, 
Děčín II, 

- byla zahájena instalace malého nákladního výtahu a související úpravy kuchyně základní 
školy Vrchlického, Děčín II, 

- bylo zahájeno zateplení objektu a oprava zpevněných ploch mateřské školy, Dlouhá, 
Děčín XXXI, 

- byla zahájena oprava chodníku Komenského náměstí, 
- byla zahájena oprava opěrné zdi v ulici Včelná, Děčín X, 
- byla zahájena oprava místní komunikace v ulici Větrná, Děčín IV,  
- byla zahájena oprava místní komunikace v ulici Zelená, Děčín III, 
- byla zahájena realizace nového přechodu pro chodce, nového místa pro přecházení a 

nového chodníku v ulici Litoměřická, Děčín III, 
- byly zahájeny úpravy veřejného osvětlení v ulicích Holubova, U Hřiště, Českolipská a ke 

hřbitovu v Březinách a Na Hrázi, 
- byla zahájena a dokončena oprava soc. zařízení, výměna zdravotechniky a ústředního 

topení ZŠ Dr. M. Tyrše, Děčín II, Vrchlického 630/5, 
- byla dokončena modernizace výtahů v bytových domech Dvořákova 1331/20 a 1330/22, 

Děčín II, 
- bylo dokončeno zateplení a oprava střešního pláště, oprava fasády mateřské školy, 

Klostermannova, Děčín VI, 
- bylo dokončeno zateplení objektu Požární zbrojnice č.p.415, na st.p.č.271/2, Děčín III, 
- bylo dokončeno odkanalizování Březin IV. etapa, dále došlo k rozšíření IV. etapy a 

V. etapa, 
- byla dokončena oprava mostu s označením DC-031P v Boleticích nad Labem, 
- byla dokončena revitalizace dětského hřiště pod Atlantikem, 
- bylo dokončeno přemostění přes stávající inženýrské sítě s novým chodníkem 

v Březinách za autobusovou zastávkou, 
- byla dokončena II. etapa úpravy veřejného osvětlení v Horním Oldřichově, 
- byla dokončena instalace malého nákladního výtahu a související úpravy kuchyně 

základní školy Vrchlického, Děčín I. 
 
 

OSK (odbor školství a kultury) 
- v rámci výkonu státní správy za pověřenou obec Děčín byl proveden sběr dat výkazu P1-

04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství za 2. čtvrtletí roku 
2022,  

- na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 
1544/5, příspěvková organizace byla od 01.08.2022 na základě konkursního řízení 
jmenována Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová a byla podána žádost o provedení změny 
zápisu v rejstříku škol 

- bylo ukončeno hodnocení činnosti ředitelů a jeho výsledky byly předloženy zřizovateli 
- bylo provedeno vyhodnocení plnění indikátorů SPRM, AP a zásobníku AP v červenci 

2022, 
- uskutečnilo se slavnostní předávání maturitních vysvědčení,  
- proběhla koordinační jednání k akci Městské slavnosti 2023 – Labefest, Vánoce, 

Oktobrfest 
- schválen nový projekt „Implementace Reformy 3.2.2. Národního plánu obnovy – Podpora 

škol (ZŠ a MŠ  Děčín IV. Máchovo, ZŠ a MŠ Děčín VIII. Vojanova 178/12, ZŠ a MŠ 
Děčín III, Březová 369/5 a ZŠ Děčín XXXII. Míru 152) v celkové možné výši dotace 
26.208.000,00 Kč,   
 

 



8 

 

OŽP (odbor životního prostředí): 
útulek pro zvířata: 
- prezentace na akci „Dětský den v Březinách“, 
- beseda pro příměstský tábor - v útulku, 
- prezentace a nabídka zvířat na výstavě „Dům 2022 Louny“, 
- beseda pro děti ZŠ Jílové. 
 

 
Tajemník magistrátu:  
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- výběrových řízení na různé pracovní pozice na magistrátu, 
- přivítaní nových zaměstnanců magistrátu, 
- jednání k pokračování v hodnocení kvality úřadu modelem excelence EFQM, 
- smutečního rozloučení s bývalým primátorem města Františkem Pelantem a bývalým 

tajemníkem úřadu PhDr. Karlem Daňkem, 
- zasedání krizového štábu města k rozsáhlému požáru na území obce Hřenska, 
- závěrečného vyhodnocení k dílčímu přezkumu hospodaření za období 1. pololetí 2022 

firmou TOP AUDITING, s.r.o. Brno,  
- přezkumu certifikace systémů řízení managementu ISO statutárního města Děčín, 
- s vedoucí tiskového oddělení Slavností města Milevsko, 
- s primátorem města 1. zasedání okrskových volebních komisí v Děčíně pro volby do 

zastupitelstev obcí, 
- jednání Správní rady sociálního fondu magistrátu, 
- jednání k novelizaci vyhlášky města Děčín – Tržní řád, 
- pracovního setkání tajemníků v rámci Ústeckého kraje s tajemníky Libereckého kraje 

(získávání nových zkušeností) v Jítravě a v Bílině, 
- on-line jednání s Moderní obcí, 
- jednání k opatřením v oblasti daní v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny, 
- prezentace k analytické části strategie rozvoje odpadového hospodářství města Děčín, 
- jednání k využití objektu na Labském nábřeží, odkoupeného od KSČM, 
- jednání k novým parkovacím místům na území města Děčín na základě podnětu OHK, 
- jednání: 

- k pokračujícím projektům města, 
- pracovní skupiny a investičním prioritním akcím 2022 - 2023,  
- se Severočeskou vodárenskou společností, 
- k problematice věcných břemen, odpadového hospodářství a veřejného osvětlení 

na území města Děčín, 
- workshopu o rozvoji měst s názvem „Zkušenosti z českých měst a výzvy do budoucna“ 

na Ministerstvu pro místní rozvoj, 
- jednání k úsekovému měření za účasti města Děčín, České Kamenice a Ústeckého 

kraje, 
- jednání s Chráněnou krajinnou oblastí České Švýcarsko k připravované slavnostní akci 

na Zámku Děčín, 
- slavnostního předávání finančního daru dobrovolným hasičům v Děčíně za náročný 

zásah a pomoc při požáru v Národním parku České Švýcarsko,  
- slavnostního předávání ocenění Přívětivý úřad 2022 v kategorii obcí s rozšířenou 

působností, město Děčín obdrželo 2. místo. 
 

 



Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z řad veřejnosti – 30.06.2022 
 

 
pí Vacková 
 
Dotaz, zda již byl ukončen pracovní poměr p. Kužela, vedoucího odboru rozvoje 
 
Odpověď: 
Informace o pracovněprávním vztahu jsou osobní údaje, spadající pod ochranu čl.10 
Listiny základních práv a svobod. Tato ochrana spočívá v tom, že je umožněno jednotlivci 
spoléhat na své právo na soukromí z hlediska dat, která jsou o něm shromažďována, 
zpracovávána a šířena. 
Vzhledem k výše uvedenému, neposkytne statutární město Děčín a Magistrát města Děčín 
odpověď na veřejný dotaz  
 
 
Dotaz, na číslo trestního spisu, pod kterým je vedena problematika opravy zdi pod 
Zámeckou sýpkou. 
 
Odpověď: 

 Trestní řízení je vedené u Okresního soudu v Děčíně pod sp. zn. 9 T 12/2021. 
 
 
p. Lekner   
 
Požaduje sdělit informace, jak pokračuje oprava zdi pod Zámeckou sýpkou. 
 
Odpověď: 
V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby.  
 


